
 

 

 

PORTARIA Nº. 186 

DE 29 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“Nomeia servidores em cargos 

comissionados e em funções de confiança 

que especifica.” 

 

CONSIDERANDO o teor dos Ofícios nº 394/2025, 395/2025 e 

397/2025 oriundos da Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento 

e Finanças; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º – Ficam nomeados, para as funções de confiança abaixo 

indicadas, os seguintes servidores efetivos: 

 

I – JOSÉ ROBERTO DE FREITAS, inscrito no CPF nº 

***.426.***-72, para a função de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Administração e 

Gestão, com efeitos a partir de 06 de agosto de 2025; 

 

II – JULIANA LOPES DA SILVA, inscrita no CPF nº 

***.963.***-73, para a função de Encarregada, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 

Social, com efeitos a partir de 25 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º – Fica nomeado, para o respectivo cargo comissionado, o 

seguinte servidor: 

 

I – WAGNER DE LIMA CRUZ, inscrito no CPF nº 

***.850.***-71, para o cargo de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de 

Turismo, com efeitos a partir de 28 de agosto de 2025. 

 

 

 

PUBLICADO 
Extrema, 29 / 08 / 25 

         



 

 

 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos às datas mencionadas. 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-09-01T17:11:14-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




